0 0 1–3 månader 0 0
0 0 3 månader – 1 år 0 0

502 502 1–5 år 502 502
640 730 Sum 502 504

Tabellen under viser endring i resultat før skatt ved alternativ vekting av optimistisk og pessimistisk scenario.
Dersom det pessimistiske scenarioet til dømes hadde fått 35 % vekt, medan det optimistiske scenarioet hadde
blitt vekta med 15 %, ville forventa tap auka med 10 mill. kr. Dette ville gitt ein tilsvarande reduksjon i resultatet
før skatt.

Vekt
Scenario 1

Venta

Vekt
Scenario 2

Optimistisk

Vekt
Scenario 3

Pessimistisk
Endring resultat

før skatt
50 % 5 % 45 % – 20
50 % 15 % 35 % – 10
50 % 35 % 15 % 10
50 % 45 % 5 % 20

100 % 0 % 0 % 7
0 % 100 % 0 % 43
0 % 0 % 100 % – 57

Note 16  Makroøkonomiske scenario i modell for nedskriving etter IFRS 9, framhald

Sensitivitetsanalysar for endring på føresetnader i tapsmodellen etter IFRS 9
Tabellen under viser kor sensitivt banken sitt resultat vil vere for endringar i parametrane vist ovanfor. Dersom vi
til dømes hadde lagt nivået for PD i alle scenarioa 10 % høgare over alle 5 åra, ville forventa tap auka med 17 mill.
kr. Dette ville gitt ein tilsvarande reduksjon i resultatet før skatt.

Endring parameter Endring resultat før skatt
Misleghaldsnivå/PD målt mot utgangspunkt – 50 %  93

– 20 %  36
– 10 %  18
+ 10 %  – 17
+ 20 %  – 34
+ 50 %  – 82

Årleg endring i bustadprisar og panteverdiar – 5 pp.  – 27
– 2 pp.  – 10
– 1 pp.  – 5
+ 1 pp.  5
+ 2 pp.  10
+ 5 pp.  24

Sparebanken Sogn og Fjordane   ÅRSRAPPORT 2023   112

| REKNESKAP OG NOTAR

Note 18  Marknadsrisiko

Marknadsrisiko er risikoen for at verdien av eigedelar endrar seg på grunn av svingingar i finansmarknaden.
For SSF sin del kan denne risikoen delast i fem:
   •	 Renterisiko er risiko for tap grunna endringar i marknadsrenter
   •	 Kredittspreadrisiko er risikoen for tap grunna endra prising av kredittrisiko i finansmarknaden
   •	 Valutarisiko er faren for tap som følgje av endring i valutakursar
   •	 Aksjerisiko er risiko for fall i verdien av banken sine aksjar
   •	 Eigedomsrisiko er risiko for tap som følgje av endring i eigedomsprisane